Протокол заседания комиссии по предупреждению коррупции в ГОКУ
СКШ №6 г.Иркутска
№1 от 26.10.2023г.

Повестка:
1 .Проведение совещания по противодействию коррупции , анализ работы
комиссии по противодействию коррупции за 2022-2023г
2. Подготовка и распространение отчетных материалов о проводимой работе.
3. Размещение отчетных материалов на сайте учреждения.
Присутствовали:
Алабугина Т.Р - председатель по противодействию коррупции.

Яковлева Е Е - секретарь по противодействию коррупции.
Потехина Т. А. - ответственный за размещение отчетных документов на сайте
ГОКУ СКШ №6.
План работы:
1.Отчет Алабугиной Т.Р., председателя по противодействию коррупции о
проведенной работе в ГОКУ СКШ №6 в первую декаду учебного года 2022-
2023г.г.
2. Подведение итогов работы комиссии.
3. Размещение отчетных материалов на сайте учрежд ения.
Слушали:
Отчет председателя по противодействию коррупции о проведенной работе в

первой декаде учебного года. В ОО работает комиссия по предупреждению
коррупции в ОО -  приказ №229 от 01.09.2022г «об утверждении комиссии
по противодействию коррупции»
-приказ № 204 от 01.09.2023г. «Об утверждении плана мероприятий по
коррупции».
Итог комиссии:
1. Размещена информация на стенде для родителей учащихся: " Что такое
коррупция ", "Отношение учащихся к коррупции".
2. Проведены:
1Включены в рабочие программы по чтению, окружающему миру, истории,
обществознанию элементов антикоррупционного воспитания, направленных
на решение задач формирования антикоррупционного
мировоззрения,повышения уровня правосознания и правовой культуры
учащихся.
Август 2023 г.
2.0рганизация книжных выставок «Права человека», «Закон в твоей жизни»
Январь 2023г
3. Дебаты «Нет коррупции» для учащихся 8-9 классов
Февраль 2023г
4 . конкурс среди учащихся на лучший плакат антикоррупционной
направленности 2-9 кл.
март 2023г.

5. Проведены классные часы:
3-9 классы -  День правовых знаний:
«Конвенция о правах ребенка». 3-4 классы -  «Подарки и другие способы
благодарности».
5-9 классы -  «Преимущество соблюдения законов».
3-4 классы -  «Можно и нельзя». 5-9 классы -  «Коррупционное
поведение: возможные последствия». 3-4 классы -  «Что такое хорошо, и что
такое плохо?».
5-9 классы -  «Государство и человек: конфликт интересов».
3-4 классы -  «Как сказать спасибо?». 5-8 классы -  «Что значит быть
представителем власти?».

9- классы-«Поступить в училище»
6 . Проведена Неделя правовых знаний- анкетирование:
ноябрь 2023г
7. работает комиссия по предупреждению коррупции в ОО -  приказ № 229 от
01.09.2022г «об утверждении комиссии по противодействию коррупции»
приказ № 204 от 01.09.2023г
8. проведен мониторинг деятельности ОО по противодействию коррупции за
2022г. от 24.10.2022г.
проведены Единые Информационные дни, посвященные формированию
правового сознания и антикоррупционного мировоззрения обучающихся-
сентябрь 2023г
9. Проведено социологического исследования среди родителей по теме
"Удовлетворенность потребителей качеством образовательных услуг"-
январь 2023г
Используются родительский чат по классам по информированию граждан об
их правах на получение образования.
В течение года.
Система антикоррупционного образования в школе.

1. отсутствие случаев коррупционного поведения в образовательном
учреждении.
2. Антикоррупционное просвещение и укомплектованность штатов:
педагогических работников -100%
Административно-хозяйственных работников, составляющих
вспомогательные функции,- 25 человек, 47,16%
3. Состояние материально-технической базы и оснащенности
образовательного процесса оценивается как удовлетворительное.
Здания и объекты организации частично оборудованы техническими
средствами без барьерной среды для передвижения обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья.
4. Обретение опыта жизненных и школьных проблем на основе
взаимодействия педагогов и обучающихся.
5. Педагогическая деятельность по формированию у учащихся
антикоррупционного мировоззрения.

6. Формирование мотивации к антикоррупционному поведению.
Решение:
1. Продолжать антикоррупционный мониторинг, целью которого является
эффективность функционирования правовой системы в сфере
противодействия в коррупции, в обеспечении разработки и реализации
антикоррупционных программ.
2. Классным руководителям использовать современные формы и методы
воспитательной работы с учащимися и их родителями. В декабре провести
анкетирование «Наличие признаков, характеризующих коррупционное
поведение должностного лица»
5. Ознакомиться с дальнейшим планом мероприятий по предупреждению и
профилактике коррупции на 2023 год.
6. Сдать отчет , отчетные материалы поместить на сайте учреждения.
Контроль за выполнением работы оставить за комиссией по предупреждению
коррупции.

Председатель по противодействию коррупции - Алабугина Т.Р.л
Секретарь по противодействию коррупции - Яковлева Е.Е.

		2024-11-25T14:40:25+0800
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 6 Г. ИРКУТСКА"